

ÖNSÖZ

Kuruluş aşamasında bir tür Doğu devleti olarak tarih sahnesine çıkan ve kısa süre içinde Ortadoğu ve Anadolu bölgesine kadar genişleyen Selçuklular, tarihte emsaline az rastlanır tarzda genişlemiş ve gelişmiştir. Bu hızlı genişleme ve gelişme süreci, Selçukluları hem Doğunun hem de Batının devleti durumuna getirmiştir. Böylece kuruluş evresindeki tek devletten teşekkül eden yapı, daha sonraki süreçte birkaç parça haline gelmiş olsa da Selçuklu ortak paydasıyla iki yüz yıllık süreyle varlığını devam ettirmiştir.

Selçuklu'nun geniş coğrafi yapısı ve bilimsel konuların çeşitliği herkesin malumudur. İşte bu sebeple geniş araştırma sahasına daha önce başladığımız Selçuklu yolculuğunun yeni bir sayısı ile devam ediyoruz. Bu sayıda hem coğrafi hem de konu olarak birbirinden farklı başlıklar yer almaktadır. Ana hatlarıyla ifade etmek gerekirse Karahanlı coğrafyasından İran'a oradan da Anadolu'ya kadar devam eden sürekliliği mevcut sayıda izlemek mümkündür. Anadolu Selçuklu tarihinin en önemli olaylarından birini teşkil eden Köseadağ Muharebesinin gerçekleştiği alanın tespitine yönelik çalışma ile Karahanlı/Türk Hakanlığı ordu yapısına kadar oldukça geniş konu dağarcığı birer makale olarak bu sayıda yer almıştır. Yine Anadolu Selçuklu iktisadi yapısına tesir eden konular ile özellikle mimari ve sanat alanındaki araştırmalar yine bu sayının kapsamı dahilindedir. İlk sayıda gerçekleştirmeye çalıştığımız Kitap Tanıtımı, Etkinlikler/Konferanslar ve aramızdan ayrılarak ahirete irtihal eden hocalarımızı ekler bölümüne ilave etmiş bulunuyoruz. Bilimsel içerikli makaleler temel olmak üzere, derginin son bölümünde (ekler) de bu türden ilavelerle derginin kapsamını geniş tutmayı amaçladık.

Necmettin Erbakan Üniversitesi *Selçuklu Medeniyeti Araştırmaları Dergisi* olarak bu sayıda da sahanın emektar hocalarının makalelerini neşretmeye devam ediyoruz. Bu sebeple bize katkı sağlayan emektarların hepsine minnettarız. Derginin teşekkülüne gayret sarf eden yayın kurulu ve hakem kurulu üyelerine de teşekkürlerimizi sunmayı bir borç biliyoruz. Derginin basılmasına ve merkezimizin diğer faaliyetlerine katkı sağlayan Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Muzaffer Şeker'e de en içten saygılarımızı bildiririz.

Prof. Dr. Ahmet ÇAYCI